

6 november 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsbyggnadsutskott

§ 208

KFKS 2018/939

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av konstgräs

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun upphandlar ett ramavtal för konstgräs med tillhörande markarbeten i enlighet med inköpsenhetens tjänsteskrivelse den 23 oktober 2018.

Ärendet

Kommunen har behov att göra om befintliga naturgräsplaner till konstgräs, uppgradera befintliga konstgräsplaner, anlägga nya konstgräsplaner men även få konstgräs till andra ändamål levererat såsom skolgårdar. För att tillgodose detta behov föreslås att kommunen genomför en upphandling som resulterar i ett avtal med en leverantör som kan leverera konstgräs men även tillhörande markarbeten då kommunen idag är avtalslös. I upphandlingen föreslås att krav ställs på kapacitet i form av relevant erfarenhet och stabil ekonomi. Utvärdering föreslås ske genom jämförelse av relevanta priser och bedömning av anbudsgivarnas rådgivning.




Längden på avtalet föreslås vara fyra år inklusive optioner och start planeras till den 1 februari 2019. Beräknat sammanlagt värde för avtalet är cirka 10 000 000 kronor årligen, vilket ger en totalkostnad på cirka 40 000 000 kronor. Denna siffra är en uppskattning utifrån historiska kostnader för anläggande av konstgräs och bedömt behov framåt.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för bygg och anläggning och inköpsenheten den 23 oktober 2018

Beslutsgång

Stadsutvecklingsutskottet beslutade i enlighet med förslaget från enheten för bygg och anläggning och inköpsenheten.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

6 november 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunstyrelsens stadsbyggnadsutskott

Protokollsanteckningar

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Fler och fler fotbollsplaner i Sverige beläggs med konstgräs samtidigt som larmrapporterna om att dessa läcker ut microplaster i naturen blir allt fler. Microplaster, sådana där som hamnar i skog, mark, vattendrag, hav och i fiskar och andra djur och därmed till slut på din och min tallrik och i våra magar. Microplaster är ett stort miljöproblem och därför måste vi noga bevaka utvecklingen inom området konstgräsplaner så vi hela tiden använder den senaste och miljöbästa tekniken. Särskilt när det gäller granulatet i underlaget eftersom det är det som är det stora problemet. Konstgräsplaner i sig är populära, håller för många speltimmar och är ett måste för en kommun som Nacka med begränsade markresurser.

Nacka har idag inga konstgräsplaner med granulat av nermalda bildäck utan samtliga planer använder sig av mer miljövänliga alternativ. De är dock inte de mest miljövänliga granulatalternativen på marknaden. Hittills har det varit ett problem att ha andra typer av granulat då underlaget spelar roll för bollens studs och det finns också regler som fotbollsförbunden satt upp kring vilken studs och – i förlängningen – vilket granulat det ska vara. Men hittills betyder inte att utvecklingen står still och det finns idag ett alternativ som Nacka absolut bör titta på, granulat från sockerrör. Saltex BioFill är världens första 100% växtbaserade ifyllnadsgranulat som är industriellt processat och ett betydligt bättre alternativ till olika gummigranulat.




En kommun som vill vara bäst på att vara kommun måste hela tiden hela titta på nya bättre alternativ när sådana kommer, och eftersom Nacka ska vara bäst, så måste det rimligtvis även gälla konstgräsplanerna. Miljöpartiet vill att kommunen tittar på denna nya typ av granulat för att minska fotbollsplanernas negativa miljöpåverkan.”

Viktor Ellström (S) lämnade följande protokollsanteckning för Socialdemokraternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Den granulaten som främst brukas i dagsläget är inte biologiskt nedbrytbar och därför är det oerhört viktigt att Nacka kommun noga överväger i vilka sammanhang som konstgräs skall anläggas, samt att man överväger vart olika former av granulat används bäst. I upphandlingen bör det finnas incitament för minska förbrukningen av granulatfyllningen. Kommunen bör nyttja de statliga resurser som numera finns tillgängliga och använda sig av Naturvårdsverkets beställargrupp.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande till protokollet:

”Granulat från konstgräsplaner är näst bilars däck den största källan till att mikroplaster sprids i naturen i Sverige. Det handlar om så mycket som runt 2000 ton! Medvetenheten om de allvarliga miljökonsekvenserna av mikroplasterna i naturen har väckts under senare år. När nu Nacka ska göra upphandlingar av konstgräsplaner så anser Vänsterpartiet att det är ett ovillkorligt krav att de nya konstgräsplanerna inte får medverka till att det sprids

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

6 november 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsbyggnadsutskott

mikroplaster i naturen. Det innebär att i upphandlingarna måste sådana krav ställas. I underlaget till beslutet om att inleda upphandling pekats på Naturvårdsverkets riktlinjer. Där framgår att det får vara en kostnadsavvägning hur starkt kravet ska ställas. Det anser vi i Vänsterpartiet är otillräckligt. Även om det är angeläget att konstgräsplaner kommer till så måste ändå miljökraven uppfyllas för att det ska accepteras. Nya organiska material har tagits fram som alternativ till plast/gummi-granulat, även andra nya konstmaterial är på gång. Det innebär att det ovillkorliga kravet att konstgräsplaner inte får medverka till att sprida mikroplaster inte är ett hinder för att sådana planer ändå byggs.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
